
Id: CDWET­FBCQJ­NDZDP­FVARM­VBXYW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/67/11
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 25 lipca 2011 r.

w sprawie powierzenia zadania własnego Gminy Czerwieńsk z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, 
Miastu Zielona Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
j.  Dz.  U.  z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.1) )  oraz  art.  16a  pkt  3 ustawy  z dnia  27  kwietnia  2001  r. o 
odpadach (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Wyraża  się  zgodę  na  zawarcie  aneksu  do  Porozumienia  Międzygminnego  z dnia  7 czerwca  2006  r. 
w sprawie  wspólnego  zagospodarowania  i unieszkodliwiania  odpadów,  w którym  zawarte  będzie  przekazanie 
zadania własnego gminy Czerwieńsk,  określonego w art.  16a  pkt  3 ustawy o odpadach,  na  rzecz Miasta Zielona 
Góra. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: CDWET­FBCQJ­NDZDP­FVARM­VBXYW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z zawartym pomiędzy Miastem Zielona Góra i Gminami: Sulechów, Czerwieńsk, Zielona Góra, Świdnica, 
Zabór  i Dąbie  w dniu  7 czerwca  2006  roku  Porozumieniem  Międzygminnym  w sprawie  wspólnego 
zagospodarowania i unieszkodliwania odpadów, Prezydent Miasta Zielona Góra podpisał w dniu 28 stycznia 2011 
roku  z WFOŚiGW w Zielonej  Górze,  umowę  o dofinansowaniu  inwestycji  "Modernizacja  i rozbudowa  systemu 
zagospodarowania odpadów dla  rejonu Zielonej Góry".  Jednym z warunków umowy  jest przedstawienie Aneksu 
do Porozumienia Międzygminnego, w którym  jednoznacznie  sformułuje  się  zapis o przekazaniu przez Gminy na 
podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, zadania własnego określonego w art. 16a 
pkt 3 ustawy o odpadach. Podjęta 28 grudnia 2005 roku Uchwała Nr 183/XXV/05 Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
w sprawie  współdziałania  z innymi  gminami  w zakresie  prowadzenia  wspólnej  gospodarki  odpadami,  jako 
podstawę  prawną  wymienia  jedynie  art.  18  ust.  2 pkt  12  ustawy  o samorządzie  gminnym,  który  brzmi:  "Do 
wyłącznej właściwości  rady  gminy  nalezy  podejmowanie  uchwał w sprawach współdziałania  z innymi  gminami 
oraz  wydzielanie  na  ten  cel  odpowiedniego  majątku".  Władza  wdrażająca  projekt  "Rozbudowa  i modernizacja 
systemu  gospodarki  odpadami  dla  rejonu  Zielonej  Góry"  reprezentowana  przez Wojewódzki  Fundusz  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze wymaga, aby w Aneksie do porozumienia były podane jeszcze 
dwie  wyżej  wymienione  podstawy  prawne.  Art.  74  ustawy  o samorzadzie  gminnym  określa,  że  gminy  mogą 
zawierać  porozumienia  międzygminne  w sprawie  powierzenia  jednej  z nich  określonych  przez  nie  zadań 
publicznych  oraz,  że  gmina  wykonująca  zadania  publiczne  objęte  porozumieniem  przejmuje  prawa  i obowiązki 
pozostałych  gmin,  związane  z powierzonymi  jej  zadaniami,  a gminy  te  mają  obowiązek  udziału  w kosztach 
realziacji powierzonego zadania. Art. 16a pkt 3 ustawy o odpadach określa, że do obowiązkowych zadań własnych 
gmin  w zakresie  gospodarki  odpadami  komunalnymi  należy  zapewnienie  budowy,  utrzymania  i eksploatacji 
własnych  lub  wspólnych  z innymi  gminami  instalacji  i urządzeń  do  odzysku  i unieszkodliwania  odpadów 
komunalnych. Ponadto WFOŚiGW wymaga, ażeby paragraf 1 obecnego Porozumienia brzmiał w sposób nazwany 
w wymienionych  podstawach  prawnych,  to  znaczy,  że  Gminy  powierzają,  a Miasto  Zielona  Góra  przyjmuje 
zadanie własne Gmin określone w art. 16a pkt 3 ustawy o odpadach. Obecny § 1.1 Porozumienia Międzygminnego 
brzmi:  "Strony  porozumienia  zobowiązują  się  do  wspólnego  zagospodarowywania  i unieszkodliwania  odpadów 
komunalnych  i innych  niż  komunalne,  wytwarzanych  na  ich  terenie".  Uchwalony  przez  Sejmik  Samorządowy 
Województwa  Lubuskiego,  Wojewódzki  Plan  Gospodarki  Odpadami  określa,  że  wymienione  w Porozumieniu 
Gminy przynależą do regionalnego zakładu zagospodarowania odpadów w Zielonej Górze. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.: z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 203, poz. 1351. 


